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Brief aan TK inzake Woo-verzoek  

integriteitsbeleid oud-bewindspersonen 

Aanleiding 

Eind vorig jaar heeft  in een Wob-verzoek verzocht om 

openbaarmaking van documenten, inclusief mails en Whatsapp-berichten, over de 

totstandkoming van het integriteitsbeleid gewezen bewindspersonen – 

uitmondend in de Kamerbrief van 29 november 2021. 

Geadviseerd besluit 

Indien akkoord, graag de brief aan de TK tekenen. 

Kern 

• Onlangs heeft DGOBDR een besluit genomen op het Wob-verzoek. U bent 

geïnformeerd over dit besluit. 

• Omdat dit Wob-verzoek (thans Woo) een actueel thema betreft dat in de 

TK belangstelling geniet, wordt de TK op de hoogte gesteld van publicatie.  

 

De betreffende documenten worden gelijktijdig met het versturen van 

deze brief gepubliceerd op Rijksoverheid.nl (documenten/Woo-

verzoeken). 

Toelichting 

• Uit de informatie die openbaar wordt gemaakt, wordt duidelijk dat in de 

aanloop naar de Kamerbrief veel en lang discussie over de maatregelen 

heeft plaatsgevonden. 

• De afhandeling van het Wob-verzoek heeft langer geduurd dan wenselijk 

is. Dit komt door beperkte capaciteit en de aanzienlijke omvang van het 

verzoek. De verzoeker is van de vertraging tussentijds op de hoogte 

gesteld; hij heeft geen ingebrekestelling ingediend. 

• Omdat tijdens de behandeling van het Wob-verzoek de Woo in werking 

trad, moest het besluit uiteindelijk worden gemotiveerd op grond van de 

Woo. Materieel heeft dat niet geleid tot meer of minder openbaarmaking 

dan op basis van de Wob zou zijn gebeurd. Met het besluit en de stukken 

zijn een inventarislijst en een transponeringstabel (Wob-Woo) verstrekt. 

Daarmee wordt inzichtelijk welke weigeringsgronden zijn toegepast. 

• De meest betrokken departementen (AZ en Fin) zijn gedurende de 

procedure om zienswijze gevraagd m.b.t. stukken waarin zij voorkwamen. 

Zij zijn er ook over geïnformeerd dat de stukken thans worden verstrekt. 




